第4回

共 未 地 に来域 創をの

コラボレーション

3C (Challenge, Change, Contribution) +1 (Creation)+1 (Collaboration)















シーズとニーズの出会いを加速。 地域のトランスフォーメーション

日時 5年 9月 22日 金 13:00~17:00

場所 マロニエプラザ大展示場 (栃木県宇都宮市元今泉 6-1-37)

対面開催

第1部

講演会 & パネルディスカッション

講演会:DX(デジタルトランスフォーメーション)/DD(データ・ドリブン)に向けた取り組み

- ①地域企業の持続的発展に向けて【産】
 - 栃木県経済同友会 デジタル合同委員会 委員長 荒井大 氏 (株式会社あしぎん総合研究所 代表取締役社長)
- ②未来技術等の社会実装に向けて【官】
 - 栃木県産業労働観光部 次長兼産業政策課長 鱒渕 繁義 氏
- ③データ駆動型社会の実現に向けて(データサイエンス経営学部の新設)【学】
 - 宇都宮大学 副学長・教授 長谷川 光司

パネルディスカッション:データ駆動型社会における産学官金連携の在り方

コーディネーター:宇都宮大学 理事・副学長 吉澤 史昭

パネラー:栃木県経済同友会 荒井 大 氏 / 栃木県産業労働観光部 鱒渕 繁義 氏 / 宇都宮大学 長谷川 光司

第川部

ポスター・セッション

参加費無料

事前のお申し込みが必要です。お申し込み方法は裏面をご覧ください。

主催: 宇都宮大学

後援:宇都宮大学産学交流振興会/栃木県/栃木県市長会/栃木県町村会/株式会社下野新聞社

開催趣旨

宇都宮大学は「地域活性化のエンジン」という使命のもと、産学官金連携の場としてコラボレーション・フェアを開催 しています。今年度第4回は規模を大幅に拡大することで、企業や自治体など各団体のシーズ(研究成果、技術等)と、 ニーズ(社会・企業課題等)の出会いを加速します。

第1部講演会&パネルディスカッションでは、急速にデジタル化が進む中で、データ駆動型社会の実現に向けて、新 たな産学官金連携の在り方について考えます。

第川部ポスター・セッションでは、産学官金それぞれの立場から、各企業・団体の紹介のほか、シーズ・ニーズ、連 携の取組事例など、多様な情報を共有し、新たな出会いと交流の場を提供します。

本フェアをきっかけに、多様な連携が生まれることを期待しておりますので、多くの方のご参加(来場、ポスター発 表等)をお待ちしております。

プログラム

第Ⅰ部

講演会 & パネルディスカッション ▶ 後日オンデマンド配信予定

第1部講演会&パネルディスカッションでは、急速にデジタル化が進む中で、データ駆動型社会の実現に向 けて、新たな産学官金連携の在り方について考えます。

講演会:DX(デジタルトランスフォーメーション)/DD(データ・ドリブン)に向けた取り組み

- ①地域企業の持続的発展に向けて【産】
- 栃木県経済同友会 デジタル合同委員会 委員長 荒井 大 氏 (株式会社あしぎん総合研究所 代表取締役社長)
- ②未来技術等の社会実装に向けて【官】
 - 栃木県産業労働観光部 次長兼産業政策課長 鱒渕 繁義 氏
- ③データ駆動型社会の実現に向けて(データサイエンス経営学部の新設)【学】 宇都宮大学 副学長・教授 長谷川 光司

パネルディスカッション:データ駆動型社会における産学官金連携の在り方

コーディネーター: 宇都宮大学 吉澤 史昭 理事・副学長

パネラー: 栃木県経済同友会 荒井 大 氏 / 栃木県産業労働観光部 鱒渕 繁義 氏 / 宇都宮大学 長谷川 光司

ポスター・セッション 第Ⅱ部

第Ⅱ部ポスター・セッションでは、産学官金のそれぞれの立場から、各団体の紹介のほか、シーズ やニーズ、連携の取組等の情報を共有し、新たな連携の契機とします。

参加のお申し込み

こちらのお申込みフォームよりオンラインでお申し込みください。

締切 ポスター発表 8 月 21 日 (月) / 参加 (来場) 9 月 21 日 (木)

https://award-con.com/utsunomiyauniv-collabo4/



お問い合わせ

宇都宮大学 地域創生推進機構 社会共創促進センター

TEL 028-649-5502 E-mail uu.collabo-fair6323@cc.utsunomiya-u.ac.jp

[※]今後の新型コロナウイルス感染状況によっては、コラボレーション・フェアの実施内容を変更させていただく可能性もございます。 予めご了承ください。